
Dodatek č. 3 ke smlouvě 45/2016/OW

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje)

Smluvní strany:
1. Poskytovatel; Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1
IČ: 00023671
Zastoupené:  ministrem kultury 
(dále jen „poskytovatel“)

2. Příjemce: Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i.
Právní forma: veřejná výzkumná instituce 
Adresa; Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 
IČ: 00027073
Zastoupený:  ředitelem 
(dále jen ,,příjemce“)

Cl. I.

Smluvní strany Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu a 
Výzkumný pstav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i., veřejná výzkuná 
instituce, uzavřely smlouvu č. 45/2016/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen ,,podpora“) příjemci na řešení projektu „Ochrana a regenerace zeleně 
veřejných prostranství a vnitrobloků pražských památkových zón“ identifikační kód 
projektu: DG16P02R045 (dále jen projekt).

ČI. II.

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě o poskytnutí účelové podpory č. 45/2016
OW. Článek 1, bod 5

Původní znění

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou:

předpokládané výsledky projektu počet
Hlavní výsledky
Fuát - užitný vzor
F„um - průmyslový vzor
G„„t - prototyp
Gfunk - funkční vzorek



předpokládané výsledky projektu počet
Nmet - certifikovaná metodika

Npam - památkový postup

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1
P - patent

- "evropský" patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je využíván na 

základě platné licenční smlouvy
- ostatní patenty

R-software

Zpoiop - poloprovoz

Ztech - ověřená technologie

Hieg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem
Hneieg ‘ výslcdky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele
E - uspořádám' výstavy - specifický výsledek programu NAKI 1
Vedle j.tí \\sledk\

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty
B - odborná kniha 1
C - kapitola v odborné knize

D - článek ve sborníku (z konference)

J - recenzovaný odborný článek ...................................... ................. 4
M - uspořádání konference

W - uspořádání workshopu

Nové znění
5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou;

předpokládané výsledky projektu počet
Hlavní v\’sledky
Fuzit - užitný vzor
Fórum - průmyslový vzor
G„rot - prototyp
Gfunk - funkční vzorek
N„et - certifikovaná metodika

Npam - památkový postup

Nmap ■ specializovaná mapa s odborným obsahem 1
P - patent

- "evropský" patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je využíván na 

základě platné licenční smlouvy
- ostatní patenty

R - software

Zpoiop - poloprovoz



‘ předpokládané výsledky projektu počet
Aiih - ověřená technologie

Hles - výsledky promítnuté do právmeh předpisů a norem
Hneieg" výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele
E - uspořádání výsta\ y - specifický výsledek programu NAKI 1
\cdk'j<ti \\sli-(lk\
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty
B - odborná kniha 1
C - kapitola v odborné knize

D - článek ve sborníku (z konference)

J - recenzovaný odborný článek 5
M - uspořádání konference

W - uspořádání workshopu

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 45/2017 
OW, Článek 3, Uznané náklady projektu a poskytnutí podpory, bod 6,7.10

Původní znění

Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 7 666 tis. Kě (slovy: 
Sedmmilionůšestsetšedesátšesttisíc Kě).
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) za 
dobu řešení projektu jsou 7 666 tis. Kč (slovy; Sedmmilionůšestsetšedesátšesttisíc Kč).
7.
Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci za 
celou dobu řešení je: 7 666 tis. Kč (slovy: Sedmmilionůšestsetšedesátšesttisíc Kč).

se ruší a nově nahrazuje textem

6.

Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 7 717 tis. Kč (slovy: 
Sedmmilionůsedmsetsedmnácttisíc Kč).Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK 
(z účelové podpory programu NAKI II) za dobu řešení projektu jsou 7 717 tis. Kč (slovy: 
Sedmmilionůsedmsetsedmnácttisíc Kč).
7.

3



účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci za 
celou dobu řešení je: IIM tis. Kč (slovy: Sedmmilionůsedmsetsedmnácttisíc Kč).

Původní znění

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešení projektu jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2016 2017 2018 2019 1 2020 celkem
Uznané náklady projektu celkem
- z toho: 1 413 1 485 1 483 1 565 1 720 7 666

-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

1 413 1 485 1 483 1 565 1 720 7 666

-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

se ruší a nově nahrazuje textem

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešení projektu jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2016 : 2017 2018 2019 2020 celkem
Uznané náklady projektu celkem
- z toho: 1 413 1 536 1 483 1 565 1 720 7 717*)

-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

1 413 1536 1 483 1 565 1 720 7 717

-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0



-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

Zdůvodnění:
*) Uznané náklady projektu v roce 2017 jsou navýšeny o částku 51 tis. Kč. K navýšení 
dochází v kapitole Náklady nebo výdaje na služby. Zdroj financování; státní rozpočet 
(1100000).

Cl. III.

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. 1 Smlouvy, kapitola II. Financování 
projektu.
Původní znění
Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu

(FRl)

Navrhované 
způsobilé náklady 

celkem
(tis. Kč)

Požadované způsobilé 
náklady z účelových 

výdajů MK
(tis. Kč)

Poskytovatelem 
uznané náklady 

celkem
(pole CEP FR2) 

(tis. Kč)

Posk5dovatelem uznané 
náklady z účelových 

výdajů MK
(pole CEP FR3)

(tis. Kč)
2016 1413 1413 1413......... 1413
2017 1485 1485 1485 1485............... ................
2018 1483 1483 1483 1483
2019 1565 1565 1565 1565
2020 1720 1720 1720 1720

Celkem 7666 7666 7666 7666

se ruší a nově nahrazuje textem

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu

(FRl)

Navrhované 
způsobilé náklady 

celkem
(tis. Kč)

Požadované způsobilé 
náklady z účelových 

výdajů MK
(tis. Kč)

Poskytovatelem 
uznané náklady 

celkem
(pole CEP FR2) 

(tis. Kč)

Poskytovatelem uznané 
náklady z účelových 

výdajů MK 
(pole CEP FR3)

(tis. Kč)
2016 1413 1413 1413 1413
2017 1536 1536 1536 1536*)
2018 1483 1483 1483 1483



2019 1565 1565 1565 1565
...///

2020 1720 1720 1720 1720

Celkem 7717 7717 7717 7717*)

Zdůvodnění:

*) Uznané náklady projektu jsou navýšeny pro rok 2017 o částku 51 tis. Kč. K navýšení 
dochází

v kapitole Náklady nebo výdaje na služby. Zdroj financování: státní rozpočet (1100000)

Smluvní strany se dohodly na změně v přfloze č. 1 Smlouvy, kapitola V. Popis projektu 
bod 6.

Původní znění

Na závěr bodu 6. bude povinně vyplněna níže uvedená přehledová tabulka počtu předpokládaných výsledků 
projektu odpovídající komentáři v bodě ě. 6. Definice druhů výsledků jsou uvedeny v platném znění Metodiky 
hodnocení výsledků výzkumných organizací a výsledků ukončených programů.

předpokládané výsledky projektu počet
IliaMií \ýslcdk>

Fuát-užitný vzor
Fprum - průmyslový vzor

Gprot - prototyp
Gfunk - funkční vzorek
Nmet - certifikovaná metodika
Npam - památkový postup
Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 6
P - patent
- "evropský" patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy
- ostatní patenty'
R - software

Zpoiop - poloprovoz
Ztech - ověřená technologie
Hieg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem
Hneieg ‘ výslcdky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele

* Český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu.



předpokládané výsledky projektu počet
E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI
Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních ěí kulturně 
historických hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu trvání výstavy, 
která je výlučně výsledkem výzkumných projektů v rámci Programu aplikovaného 
výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI), a její součástí je kritický katalog 
s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel recenzním řízením. 0 případné výnosy ze 
vstupného musí být poníženy způsobilé náklady projektu.

1

\'cdlejší \ýslťdk>
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty
B - odborná kniha 1
C - kapitola v odborné knize
D - článek ve sborníku (z konference)
J - recenzovaný odborný článek 4
M - uspořádání konference
W - uspořádání workshopu

Nové znění:

předpokládané výsledky projektu počet
Hlavní výsledky
Fuzit - užitný vzor
Fprum - průmyslový vzor
Gprot - prototyp
Gfunk - funkční vzorek
Nmet - certifikovaná metodika
Npam - památkový postup
Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 6
P - patent
- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy
- ostatní patenty^
R - software
Zpoiop - poloprovoz
Ztech - ověřená technologie
Hieg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem
Hneieg' výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy

■ český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu.



předpokládané výsledky projektu počet
zá\ azných v rámci kompetence příslušného poskytovatele
E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI
Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či kulturně 
historických hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu trvání výstavy, 
která je výlučně výsledkem výzkumných projektů v rámci Programu aplikovaného 
výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI), a její součástí je kritický katalog 
s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel recenzním řízením. 0 případné výnosy ze 
vstupného musí b\l poníženy způsobilé náklad\ projektu.

1

Vedlejší výsledky
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty
B - odborná kniha 1

C - kapitola v odborné knize
D - článek ve sborníku (z konference)
J - recenzovaný odborný článek 5
M - uspořádání konference
W - uspořádání workshopu

Zdůvodnění:
Viz zdůvodnění v ČI. II.

w
■ ■ 1

1 1 1



w
bk ■ 1

1 1 1

■■ ■ m________________

CL IV.

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2016-2020.

ČI. V.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.



Cl. VI.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Poskytovatel a příjemce obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá 
platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako 
informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel 
podpory.

V Praze dne -1=^ 2017 yitswoCr <f.\
...j

poskytovatel
\

I

\ •f o-

v Průhonicích dne 5 2017

í

KvCinovc- n.nDcy; 
-'‘."'2 43

Í'.7i'aíicv
v. v i

39 i


	Dodatek č. 3 ke smlouvě 45/2016/OW

	2.	Příjemce: Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i.

	Cl. I.

	ČI. II.

	Původní znění

	Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 45/2017 OW, Článek 3, Uznané náklady projektu a poskytnutí podpory, bod 6,7.10

	se ruší a nově nahrazuje textem

	Původní znění

	se ruší a nově nahrazuje textem

	Zdůvodnění:

	Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. 1 Smlouvy, kapitola II. Financování projektu.

	Původní znění

	Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu

	Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu

	\

	\


